

**Reparatia capitala la gradinita
de copii nr. 1 "Andriesi" din or.
Briceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 535 765 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
Total UTILAJUL						0,0
Incluziv salariu						0,0
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,250	8 217,92 5 225,48	2 054,48 1 306,37
2		Corp de iluminat LPO03 - 4x18	buc	25,000	320,0 0,0	8 000,0 0,0
3		Lampa Luminescenta LED 8W	buc	100,000	25,0 0,0	2 500,0 0,0
4	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,110	1 119,45 995,64	123,14 109,52
5		Intrerupator cu 1 clapa (instalatie inchisa) C16 - 184	buc	11,000	30,0 0,0	330,0 0,0
Cheltuieli directe						13 007,62
Asigurarea sociala si medicala						22,50 %
Cheltuieli de transport						1,00 %
Cheltuieli de regie						76,00 %
Beneficiul						1,00 %
Total LUCRARI DE MONTARE						23 882,63
Incluziv salariu						1 415,89
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Peretii				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	560,760	8,95	5 017,9

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane			8,35	4 681,44
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonokontakt	m2	560,760	4,03 0,93	2 258,53 520,17
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	560,760	73,09 52,56	40 985,49 29 475,79
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	560,760	2,83 0,93	1 585,61 520,17
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	560,760	50,8 37,72	28 487,94 21 153,21
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	280,760	21,25 17,01	5 964,92 4 774,6
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	280,760	2,83 0,93	793,88 260,44
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	280,760	25,2 17,01	7 074,03 4 774,6
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	6,740	83,77 2,16	564,59 14,59
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	280,000	194,67 75,75	54 507,04 21 211,12
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	100,000	24,48 20,41	2 448,12 2 040,72
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,000	80,72 45,95	2 017,88 1 148,68
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi	m	100,000	7,69	769,2

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu - cornier perforat			3,09	309,2
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,000	21,25 17,01	531,14 425,15
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	2,83 0,93	70,69 23,19
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	25,2 17,01	629,9 425,15
Total Peretii						153 706,86
Incluziv salariu						91 758,22
		3.2. Tavan				
22	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2	156,500	4,28 2,47	670,07 387,12
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2	156,500	3,13 0,93	489,47 145,17
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	156,500	25,2 17,01	3 943,17 2 661,44
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila cu placi de 10 mm grosime - calitatea superioara	m2	156,500	205,87 68,02	32 219,28 10 645,76
Total Tavan						37 321,99
Incluziv salariu						13 839,49
		3.3. Pardoseli				
26	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	156,500	7,4 6,8	1 158,48 1 064,58
27	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip gr. 150 mm	m3	23,480	361,56 52,56	8 489,52 1 234,2
28	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	156,500	101,93 43,29	15 951,73 6 774,57
29	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment - panel OSB gr. 10mm	m2	156,500	92,14 17,01	14 419,29 2 661,44

1	2	3	4	5	6	7
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (calitatea superioara gr.8.3mm culoarea si decorul se va coordona cu beneficiarul)	m2	156,500	583,85 98,63	91 372,48 15 436,35
Total Pardoseli						131 391,5
Incluziv salariu						27 171,14
		3.4. Obiecte de tamplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	46,960	12,99 12,99	609,87 609,87
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	17,700	12,99 12,99	229,86 229,86
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	46,960	935,23 25,05	43 918,42 1 176,13
34	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	17,700	802,86 26,56	14 210,66 470,11
Total Obiecte de tamplarie						58 968,81
Incluziv salariu						2 485,97
Cheltuieli directe						lei 381 389,16
Aasigurarea sociala si medicala						22,50 % 30 432,33
Cheltuieli de transport						1,00 % 2 447,07
Cheltuieli de regie						1,00 % 4 142,68
Beneficiul						1,00 % 4 184,11
Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII						422 595,35
Incluziv salariu						135 254,82
Cheltuieli directe						lei 446 471
TVA						20,00 % 89 294

Total deviz: 535 765
Incluziv salariu 136 670

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)